QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh, sinh viên đủ

điều kiện, tiêu chuẩn được cấp bù tiền miễn học phí theo

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về

cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc

huyện tại Tờ trình số 275/TTr-LĐTBXHDT ngày 16/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 23 học sinh, sinh viên đang theo học trung học

phổ thông tại Trung tâm GDNN - GDTX huyện Cao Lộc đồng thời tham gia học

nghề tại Trường Trung cấp Ngoại thương Hà Nội (chuyên ngành tiếng Trung quốc)

được cấp bù tiền miễn học phí của cả năm học thứ hai 2023 - 2024, theo quy định

tại khoản 17, điều 15, mục 1, chương IV Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, với tổng

kinh phí là: 274.160.000đ (Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi tư triệu một trăm sáu

mươi nghìn đồng chẵn)

(Có biểu tổng hợp và danh sách kèm theo)

 Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Lao

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước huyện Cao Lộc, UBND các xã có học sinh, sinh viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (T/h);
- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày          tháng 5 năm 2024

		2024-05-20T11:33:14+0700

		2024-05-20T14:29:52+0700

		2024-05-20T14:29:52+0700

		2024-05-20T14:29:52+0700